
W dniu 21 grudnia 2016 roku w Urzędzie Miejskim Trzemeszna 
odbyło się pierwsze posiedzenie Gminnej Rady Działalności Po-
żytku Publicznego. Ww. rada powołana została przez Pana Krzysz-
tofa Derezińskiego - Burmistrza Trzemeszna Zarządzeniem Nr 
285/2016 z dnia 6 stycznia 2016 roku.        

W składzie Rady znajdują się następujące osoby:
1) przedstawiciele Rady Miejskiej Trzemeszna wybrani w drodze 

uchwały:
- Michał Behnke - radny 
Rady Miejskiej Trze-
meszna
- Grzegorz Koperski - 
radny Rady Miejskiej 
Trzemeszna
2) przedstawiciele gminy 
wybrani przez Burmi-
strza Trzemeszna  - EDY-
TA KUBIAK - Sekretarz 
Gminy Trzemeszno
- Joanna Stejakowska 
-Inspektor ds. współpracy 
z organizacjami pozarzą-
dowymi
3) przedstawiciele orga-
nizacji pozarządowych 
wybrani przez Burmi-
strza Trzemeszna
- Eleonora Mądra - 
Prezes Stowarzyszenia 
KGW „Razem” sołectwa 
Trzemżal
- Helena Strzelecka - Prezes SCR–K „PROMYK” oddział w 
Trzemesznie
- Maria Głowacka - Prezes PSD Zarządu Koła w Trzemesznie
- Maria Grabowska - Sekretarz Fundacji Aktywne Trzemeszno

- Andrzej Lisiecki - Prezes Stowarzyszenia Wędkarskiego „Złoty 
lin”
- Stanisława Szymańska - Komendantka ZHP Komendy Hufca w 
Trzemesznie
- Jacek Siwa - Wiceprezes Międzyszkolnego Klubu Sportowego
- Janina Płuciennik - Przewodnicząca PZERiI, Zarząd Rejonowy 
w Trzemesznie.

W trakcie pierwszego 
posiedzenia dokonano 
wyboru Przewodniczą-
cego, Zastępcy oraz Se-
kretarza Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Pu-
blicznego oraz omówiono 
kwestie organizacyjne 
funkcjonowania rady. Po-
siedzenie prowadził Pan 
Dariusz Jankowski – Za-
stępca Burmistrza Trze-
meszna.

Na Przewodniczącą 
GRDPP wybrana zo-
stała Pani ELEONORA 
MĄDRA, Zastępcą  zo-
stał Pan ANDRZEJ LI-
SIECKI, a Sekretarzem 
Pani JOANNA STEJA-
KOWSKA. W związku 
z powołaniem ww. rady 
w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego Trzemeszna www.bip.trzemeszno.
pl utworzona została zakładka pn.: „GMINNA RADA DZIAŁAL-
NOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO”, w której na bieżąco będą 
zamieszczane informacje dot. działań rady.  

Joanna Stejakowska

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznegow Trzemesznie 

W dniu 2 grudnia 2016 roku odbyło się w Urzędzie Miej-
skim Trzemeszna szkolenie dla organizacji pozarządowych 
dotyczące „Prawidłowego sposobu wypełniania druków 
oferty, sprawozdania, kosztorysów    z wykonania zadań 
publicznych dla organizacji pozarządowych w związku ze 
zmianą Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej”.

Szkolenie prowadził Pan Artur Gluziński - szkoleniowiec, 
doradca, specjalista w zakresie współpracy administracji 
publicznej z organizacjami pozarządowymi z Warszawy. 
Autor książki pt. „Ustawa o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie”. Były pracownik Ministerstwa Poli-
tyki Społecznej, Departamentu Pożytku Publicznego.

Na szkolenie licznie przybyli zaproszeni przedstawicie-
le organizacji pozarządowych - prezesi, wiceprezesi oraz 
członkowie organizacji realizujący zadania publiczne dla 
mieszkańców Gminy Trzemeszno.

SZKOLENIE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

grudzień 2016



Wieczór Mikołajkowy

Uroczystość odsłonięcia kolejnych pięciu tabliczek powstańczych na grobach 
powstańców znajdujących się na trzemeszeńskiej nekropolii

28 grudnia 2016 r., w 98. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopol-
skiego, odbyła się doniosła uroczystość Gminnego Komitetu Ochro-
ny Pamięci Walk i Męczeństwa w Trzemesznie, połączona ze spo-
tkaniem opłatkowym, na którym wiceburmistrz Dariusz Jankowski 
podsumował mijający rok i przedstawił plany na najbliższy czas. 
W spotkaniu oprócz członków Gminnego Komitetu udział wzięli 
członkowie rodzin powstańców oraz zaproszeni goście. Podczas 
uroczystości na Cmentarzu Parafialnym odsłonięto pięć kolejnych 

tabliczek powstańczych na grobach powstańców znajdujących się na 
trzemeszeńskiej nekropolii. Są to: Leon Śniegocki, Henryk Wrzesz-
czyński, Sylwester Błaszak, Kazimierz Jędrowski, Wojciech Szulc.

Poprzednie 11 tabliczek odsłonięto w listopadzie ub. roku w Świę-
to Niepodległości. Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym 
osobom za upamiętnienie bohaterów.

Materiał dzięki „CZAT” - Cyfrowe Zbiory Archiwaliów  
Trzemeszeńskich foto: Artur Bilewski

6 grudnia 2016 r. Dom Kultury w Trzemesznie zorganizował dla najmłodszych Wieczór Mikołajkowy.Na Skwerze Cegielskiego przy 
trzemeszeńskiej choince zebrało się spore grono dzieci i rodziców. Dzieci  miały za zadanie wykonać gwiazdki dla św Mikołaja. W zamian 
Mikołaj rozdał słodkie upominki. Jak się okazało po rozdaniu wszystkich paczek w spotkaniu z Mikołajem wzięło udział 230 dzieci.  Na 
zakończenie mozna było wykonać sobie zdjęcie z Mikołajem. Najładniejsze gwiazdki można było oglądać na wystawie w Domu Kultury.
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Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych organizowany jest przez Dom Kultury w Trze-
mesznie od prawie 30 lat. 20 grudnia 2016 r. wręczono nagrody i wyróżnienia uczestnikom 
tegorocznej edycji. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe oraz słody-
cze.

Nagrody i wyróżnienia:
Przedszkola
Wyróżnienia: Franciszek Woźniak, Zosia i Antosia Graczyk, Wiktor Balicki,
Grupa “Żabki” Przedszkole nr 2 im. Misia Uszatka w Trzemesznie
Grupa “Pszczółki” z Rodzicami Przedszkole nr 1 im. Chatka Puchatka w Trzemesznie
Grupa “Tygryski” Przedszkole nr 1 im Chatka Puchatka w Trzemesznie
Grupa “Krasnale” Oddział przedszkolny w Trzemżalu
Grupa “Kruczki” Przedszkole nr 2 im. Misia Uszatka w Trzemesznie
Szkoły Podstawowe kl I-III
1. Dominik Maćkowiak
2. Wanessa Majchrzak
3. Jakub Filipiak, Marcin Filipiak, Filip Filipiak
Wyróżnienie:
Nikola Filipczak, Krystian Maciejewski, 
Salomea Pietrzak
Szkoły Podstawowe kl IV-VI
Wyróżnienie:
Hubert Cichy, Jakub Pazderski
Gimnazjum
1. Michał Nowak
2. Kamil Skrzypczak
3. Filip Pazderski
Wyróżnienie:
Michał Ostrowski, Damian Koziński

Rozstrzygnięcie konkursu Szopek Bożonarodzeniowych

Pracownicy, uczestnicy zajęć i członkowie zespołów artystycznych spotkali sie 20 grudnia 2016 r. na tradycyjnym spotkaniu opłat-
kowym. Przedstawiciele Strzechy, Świerszczy, Klubów seniora, koła fotograficznego i plastycznego złożyli sobie życzenia świąteczne  
i noworoczne. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych Trzemeszna: Pan Sławomir Peno Przewodniczący Rady 
Miejskiej Trzemeszna, Pani  Edyta Kubiak Sekretarz Gminy, Pani Alina Kociemba Skarbnik Gminy. Po życzeniach i świątecznym posiłku 
nadszedł czas na wspólne śpiewanie kolęd. 

Spotkanie opłatkowe Domu Kultury w Trzemesznie
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Z inicjatywy członków Wielkopolskiego Stowarzyszenia Wychowan-
ków Gimnazjum i Liceum w Trzemesznie w dniu 15 grudnia 2016 roku 
w auli szkolnej Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych - miał 
miejsce pokaz filmu dokumentalnego „303”, poświęconego lotnikom 
słynnego dywizjonu myśliwskiego.  Seansowi towarzyszyło spotkanie 
oraz ciekawa dyskusja, którą zgromadzona młodzież oraz zaproszeni 
goście odbyli z reżyserem filmu, panem Tomaszem Magierskim.  Za-
prezentowany film dokumentalny w reżyserii pana Tomasza opowiada 
historię trzech pilotów: Witolda Urbanowicza, Mirosława Feriča (kro-
nikarza jednostki) oraz Johna Kenta - pilotów legendarnego dywizjonu 
myśliwskiego 303. 303 - podczas bitwy o Wielką Brytanię zanotował 
największą ilość potwierdzonych zestrzeleń niemieckich samolotów spo-
śród wszystkich dywizjonów myśliwskich biorących udział w walkach. 
Autor filmu na stałe mieszka w Nowym Jorku tak więc bardzo dziękuje-
my, że w natłoku zajęć znalazł czas na spotkanie w Trzemesznie.

foto i tekst AB

Pokaz filmu dokumentalnego  „303” i spotkanie z reżyserem p. Tomaszem Magierskim

„CZAT - Cyfrowe Zbiory Archiwaliów Trzemeszeńskich”
 16 grudnia z inicjatywy członków Wielkopolskiego Stowarzy-

szenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum w Trzemesznie powstał 
w Trzemesznie portal internetowy o wdzięcznej nazwie „CZAT” - 
Cyfrowe Zbiory Archiwaliów Trzemeszeńskich. Jest to platforma 
cyfrowa, na której umieszczono przechowywane w szkolnych ar-
chiwach, ale także znajdujące się w prywatnych zasobach, zdjęcia 
oraz materiały historyczne, dokumentujące historię szkoły, a tak-
że Trzemeszna. O wydarzeniu tuż przed jego premierą wspomniał 
wielkopolski portal kulturalny: www.kulturaupodstaw.pl/…/1…/
trzemeszno-stawia-na-czat, czym sprawił ogromną przyjemność 
nie tylko twórcom . Samo zauważenie „CZAT’a” tuż przed jego pre-
mierą to dla nas wielki zaszczyt. Mamy nadzieję, że już od premie-
ry będziemy na www.czat.trzemeszno.pl gościli coraz więcej osób, 
które będą chciały się podzielić tym, co jeszcze znajduje się w do-

mowych archiwach - do czego zachęcamy bardzo serdecznie! Oso-
bami zaangażowanymi w projekt byli Maciej Adamski, Artur Bi-
lewski oraz Marceli Konieczny, a za wykonanie strony odpowiadał 
Piotr Kuczyński. Realizacja projektu powiodła się dzięki wsparciu 
trzemeszeńskiego samorządu w ramach programu „Ochrona Dóbr 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego na terenie Gminy Trzemeszno”. 
Bardzo dziękujemy. Przy okazji spotkania inaugurującego działal-
ność przybyli goście mogli zobaczyć wystawę fotografii wchodzą-
cych w skład „CZAT’a”, wysłuchać okolicznościowych wystąpień 
autorów, a także prelekcji p. Prezes Stowarzyszenia prof. Danuty 
Konieczki Śliwińskiej. Każdy obecny na sali otrzymał od organiza-
torów w prezencie świątecznym unikalny kalendarz ścienny, zaty-
tułowany „Trzemeszno Na Starej Fotografii”.

Wspólna Wigilia podopiecznych Placówki Wsparcia Dziennego 
w Trzemesznie stała się już od kilku lat naszą tradycją. Wydarzenie 
to skupia przy „jednym stole” wszystkich podopiecznych, opieku-
nów, wolontariuszy a także zaproszo-
nych gości. W tym roku świętowaliśmy 
w Hotelu Pietrak a wszystko mogło się 
odbyć dzięki dobremu sercu i wsparciu 
osób, które bezinteresownie nam poma-
gają i tym samym umożliwiają odbycie 
się tego ważnego w naszym kalendarzu 
spotkania. W tym roku prócz naszych 
trzemeszeńskich oficjeli z Rady Miej-
skiej oraz Urzędu Miasta odwiedzili nas 
goście z Poznania, którzy już wielokrot-
nie wspomagali nas w różnego rodzaju 
akcjach a także organizowali dla nas 
wieloraką pomoc, za którą bardzo ser-
decznie dziękujemy. Zabawie tegorocz-
nej towarzyszyły jak co roku występy 
artystyczne naszego kółka teatralnego, 
które wystawiało „Jasełka” a także projekcja filmów z życzeniami 
od „znanych i lubianych” - które również stały się już tradycją.

Po występach artystycznych nastał czas wspólnej wieczerzy i 
radosnego świętowania, który trwał do momentu odwiedzenia na-

szych dzieci przez gwiazdora wraz z elfami i reniferem … Wyjąt-
kowego GWIAZDORA, który w tym roku obdarował wszystkie 
dzieci wspaniałymi, wymarzonymi prezentami. Wszystkich fun-

datorów gdybyśmy chcieli wymienić 
tylko z tego roku - artykuł ten musiałby 
zawierać kilkanaście stron. Wszystkim 
tym osobom bardzo dziękujemy co wy-
raziliśmy w bezpośrednich rozmowach 
i indywidualnych podziękowaniach. 
Większość z naszych darczyńców to 
szalenie skromni ludzie, którzy prosili 
o zachowanie anonimowości a dla nas 
dane słowo jest najważniejsze – więc w 
tym względzie milczymy jak głaz. Lecz 
jeśli to czytają dziękujemy im tą drogą 
kolejny raz i jesteśmy wdzięczni, że byli 
oni z nami w tym dniu (niestety w czę-
ści – wszystkich nie pomieściłaby chyba 
żadna sala w Trzemesznie).

Cieszymy się, że uroczystość kolejny 
raz organizujemy ze środków pozabudżetowych bo w innym przy-
padku nie podołalibyśmy temu zadaniu … za wszystkie przejawy 
pomocy bardzo dziękujemy, serdecznie i gorąco … wszyscy jeste-
ście szlachetni i wyjątkowi!

Wigilia w Placówce Wsparcia Dziennego w Trzemesznie AD 2016
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Niecodzienny gość zawitał ostatnio w naszych skromnych pro-
gach i spotkał się z podopiecznymi Placówki Wsparcia Dziennego w 
Trzemesznie. Pan Robert Nowak to polski kick-boxer, były członek 
kadry narodowej w kick-boxingu 
oraz reprezentant i wielokrotny 
zawodowy Mistrz Świata w for-
mule full- contact ale także Mistrz 
Świata i Europy Amatorów. Mie-
liśmy już w placówce Mistrzów 
Świata, nawet kilkukrotnych ale 
dorobek naszego ostatniego go-
ścia jest tak imponujący , że mo-
głoby się wydawać, że właściciel 
7 zawodowych pasów mistrzow-
skich jest osobą niedostępną – nic 
bardziej mylnego. Pan Robert to 
człowiek skromny i naturalny, w 
którego towarzystwie wszyscy 
czuliśmy się bardzo dobrze. 

Podczas spotkania nasz gość 
opowiedział nam o początkach 
swojej kariery i drodze prowadzącej do 7 tytułów zawodowego Mi-
strza Świata. Każdemu wyjazdowi i walce towarzyszyły oczywiście 
ciekawe i egzotyczne podróże, o których również barwnie opowia-

dał nasz niedawny gość. Dowiedzieliśmy się przede wszystkim pod-
czas spotkania jak ważna jest ciężka praca i mozolne dążenie do 
celu. Pan Robert opowiadał nam o swoich sportowych przyjaźniach 

i o szacunku, którym darzą się 
wszyscy zawodnicy w trenowanej 
przez niego dyscyplinie. Choć Pan 
Robert od kilku lat nie walczy za-
wodowo jest jednak z kick-boxin-
giem związany poprzez fakt tre-
nowania zawodników i dzielenia 
się swoim doświadczeniem z na-
stępcami. Czas przeznaczony na 
spotkanie upłynął niesamowicie 
szybko a w związku z faktem, 
że nasz gość to człowiek bardzo 
zapracowany musiał uciekać do 
swoich obowiązków. Jednak tuż 
po spotkaniu umówiliśmy się na 
kolejne spotkanie lecz już na pro-
fesjonalnej sali treningowej by po-
znać kolejną już dyscyplinę sportu 

od kuchni!
Dziękujemy za świetne spotkanie i do zobaczenia niebawem ! :)

Gościliśmy kilka dni temu na zaproszenie p. dyrektora Muzeum 
Ziemi Mogileńskiej- Jana Szymańskiego w Chabsku - gdzie pra-
cownicy tej prężnej placówki przygotowali dla nas nie lada atrakcję 
w postaci warsztatów kulinarnych pt.: „Tradycja Bożonarodzenio-
wego piernika”. Wielu z uczestników naszego wyjazdu nawet się 
nie spodziewało co czeka nas po przyjeździe do Chabska. Więc z 
pewną nieśmiałością podchodzili oni do tematyki zajęć. Wszystkie 
opory jednak zniknęły po krótkim wprowadzeniu ze strony naszych 
gospodarzy i bardzo szybko wszyscy zabrali się do przygotowywa-
nia wypieków. Żartom i śpiewaniu kolęd nie było końca, nawet nie 
zauważyliśmy jak szybko zostały uformowane wspaniałe pierniki 
i powędrowały one do pieca. Kolejnym etapem było ozdabianie 
wypieczonych pierniczków – a to, plus inwencja twórcza uczestni-
ków spowodowało, że wszyscy uczestnicy wyjeżdżali z Muzeum 
uzbrojeni w paczki z piernikami, które stanowiły maleńkie, kuli-
narne działa sztuki. Zapach jeszcze do dziś pozostał nam w nosach 
i będzie nas dopingował w naszych przygotowaniach do wieczerzy 
wigilijnej, która będzie ukoronowaniem tego jakże wyjątkowego, 
grudniowego czasu.

Dziękujemy i pozdrawiamy

Robert Nowak – kick-boxer -7- krotny Mistrz Świata z wizytą w Placówce Wsparcia Dziennego w Trzemesznie.

Udział podopiecznych PWD w warsztatach pt.: „Tradycja Bożonarodzeniowego piernika” w Muzeum Ziemi Mogileńskiej 
w Chabsku.

Miewaliśmy w naszej Placówce różnych gości, którzy wykony-
wali różne profesje ale wybitny reżyser odwiedził nasze skromne 
progi po raz pierwszy. A jeśli 
wspomnimy, że nasz gość w 
przerwie ćwiczył z podopiecz-
nymi tężyznę fizyczną i od-
był zaimprowizowany trening 
sportowy to mamy wrażenie, 
że świat zwariował :). 

 Pan Tomasz Magierski to 
absolwent wydziału operator-
skiego Państwowej Wyższej 
Szkoły Filmowej Telewizyjnej 
i Teatralnej w Łodzi, reżyser i 
operator filmowy oraz telewi-
zyjny – mieszka on od 1987 
roku na stałe mieszka w No-
wym Jorku. 

Jest autorem wielu filmów 
dokumentalnych m.in. dla 
TVP i BBC- jego filmy były 
pokazywane i nagradzane w wielu miejscach na świecie – jest 
także nauczycielem sztuki filmowej, którą wykłada na New York 
Institute of Technology, New York Film Academy czy Manhat-

tan Film Academy. Ostatnim jego bardzo znanym dziełem jest 
emitowany we wrześniu z okazji Święta Lotnictwa i 10-lecia 

F16 w naszych siłach zbrojnych 
w TVP - film „303”. Jest to film 
dokumentalny, który opowiada 
o nieznanych epizodach z hi-
storii legendarnego lotniczego 
Dywizjonu 303 na podstawie 
przeżyć trzech pilotów, uczest-
ników Bitwy o Wielką Brytanię 
i ich rodzin. Filmu w całości nie 
bylibyśmy w stanie pokazać na-
szym podopiecznym ale skróty 
i wybrane fragmenty owszem. 
Reżyser podczas wizyty opo-
wiedział nam na czym polega 
jego praca i jak ważne jest, by 
w każdej dziedzinie życia być 
wytrwałym. 

Na koniec jeszcze raz wspól-
nie poćwiczyliśmy naszą formę 

fizyczną , zrobiliśmy sobie wspólne zdjęcie i z żalem pożegnali-
śmy naszego niesamowitego gościa!

Reżyser z Nowego Jorku z wizytą w Placówce Wsparcia Dziennego w Trzemesznie!
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ZHP informuje
• Grudzień to czas, kiedy w harcerskich kręgach odbywały się dru-

żynowe Wigilie. Przykładem może być ta przygotowana przez 
harcerzy z 8 Drużyny Harcerskiej ,,Odkrywcy” im. Vasco da 
Gamy z Trzemeszna. Jak na prawdziwe świętowanie przystało, nie 
zabrakło prezentów, ani słodkiego poczęstunku. Harcerze także w 
miarę możliwości mieli bożonarodzeniowe czapeczki. Kilka dni 
później, 27 grudnia, odbyła się Wigilia 3 Szczepu Harcerskiego 
,,Feniks”, na której każda z drużyn zaprezentowała swój świątecz-
ny występ – była to piosenka lub kolęda.

• 19 grudnia 2016 roku odbyła się uroczysta zbiórka hufcowej kadry 
instruktorskiej, grupy członków Harcerskiego Kręgu Seniorów i 
zaproszonych gości. Honorową osobą, która uświetniła tę uroczy-
stość, był Komendant Chorągwi Wielkopolskiej ZHP, hm. Tomasz 
Kujaczyński. Obchody wigilijne połączyliśmy z uroczystością 
urodzinową Komendantki Hufca Trzemeszno, hm. Stanisławy 
Szymańskiej.

• 22 grudnia w godzinach przedpołudniowych w szkołach było 
przekazywane Betlejemskie Światło Pokoju, natomiast na wie-
czornych roratach harcerze przekazywali BŚP wszystkim chęt-

nym mieszkańcom miasta.
• 23 grudnia trójka harcerzy udała się z Betlejemskim Światłem Po-

koju do instytucji i  zakładów pracy, gdzie spotkali się z miłym 
przyjęciem.

• 28 grudnia obchodziliśmy 98 rocznicę Powstania Wielkopolskie-
go. Harcerze pełnili warty przy grobie ś.p. Mieczysława Palucha, 
Mauzoleum oraz przy grobie Powstańców Wielkopolskich, gdzie 
zostały złożone kwiaty oraz uroczyście odśpiewano Rotę.

Foto: Paulina Kwiatkowska, Sebastian Wołowiec 
Tekst pwd. Martyna Kwiatkowska

Kadrze instruktorskiej, zuchom i harcerzom, sympatykom 
Związku Harcerstwa Polskiego życzę samych szczęśliwych dni w 
2017 roku.

Liczymy na zrozumienie potrzeb naszej organizacji. Za przeka-
zywanie 1% podatku, za wszelką pomoc na realizację zadań orga-
nizacyjno-programowych w imieniu własnym i całej hufcowej spo-
łeczności harcerskiej dziękuję.

hm. Stanisława Szymańska
Komendantka Hufca ZHP
Trzemeszno

Dnia 17.12.2016 r. w Sołectwie Miaty odbyła się gwiazdka 
dla dzieci. Wzięły w niej udział dzieci wraz z rodzicami. Na 
początku spotkania przybył gwiazdor z wielkim workiem pre-
zentów. Następnie dzieci recytowały wiersze związane z Świę-
tami Bożego Narodzenia, śpiewały kolędy i grały na flecie. Po-
tem gwiazdor wręczył dzieciom paczki. Następnie gwiazdorek 
tańczył z dziećmi i śpiewał kolędy. Na świątecznej gwiazdce 
nie zabrakło poczęstunku dla dzieci i rodziców, także dzielili-
śmy się opłatkiem i składaliśmy sobie życzenia. Na tegorocznej 
gwiazdce odbyła się licytacja pierników i ozdób świątecznych. 
Zebrane pieniążki będą przeznaczone na słodycze i imprezy 
dla dzieci. Paczki świąteczne dla dzieci zawdzięczamy prócz 
Gwiazdora, także ludziom dobre woli i sponsorom na których 
hojność podobnie jak w roku ubiegłym zawsze mogę liczyć. 

Podziękowanie !
Sołtys Sołectwa Miaty Jadwiga Przybysz bardzo serdecznie 

dziękuję wszystkim sponsorom i ludziom dobrej woli, którzy 
przyczynili się do ufundowania paczek świątecznych. Rów-
nież dziękuję Bożenie Lisieckiej, Lidii Sobeckiej i Magdalenie 
Kaczmarczyk, panu Arturowi Szczepankiewiczowi w przygo-
towaniu gwiazdki.

Gwiazdka w Miatach
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Andrzejki – czyli staropolskich tradycji poznawanie!
Miło jest bawić i uczyć się w towarzystwie dobrych znajomych. 

W miniony czwartek odbyły się andrzejkowe spotkania, podczas 
których każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Przy dobrej muzyce, 
którą zapewniła Rada Rodziców, utwierdziliśmy się w przekonaniu, 
że jesteśmy wspaniałymi tancerzami. Wynikiem obserwacji komi-
sji konkursowej było przyznanie tytułu Królowej i Króla Balu, a 
zostali nimi: Wiktoria Pietrzak i Dominik Śrama z klasy VIb. Kto 
jednak niezbyt dobrze czuł się na parkiecie, mógł sprawdzić się w 
różnych konkursach. Dużym powodzeniem cieszyły się konkuren-
cje sprawnościowe – skoki przez skakankę, minirowerek. W tych 
dyscyplinach sukcesy odnieśli: Amelia Pietrzak – kl.Vb, Julia Ka-
pela – kl.Vc, Wiktoria Kostka – kl. Vb, Maksymilian Wilkowski 
– kl. VIb. Artyści mogli popisać się piękną barwą głosu wykonując 
wybrany przez siebie utwór we własnej aranżacji. Przy bardzo ży-
wej reakcji publiczności nagrodzono interpretacje Zofii Wekwerth z 
kl.Vb, Szymona Lisieckiego – kl. Vb oraz Aleksandry Arczewskiej 
– kl.IVa. Na koniec przeprowadzono quiz dotyczący staropolskich 
tradycji związanych z „katarzynkami” i „andrzejkami”. Refleksem 
i wiedzą wykazali się Angelika Schrama – kl. Vd i Kamil Kara-
czun kl. IVb. Umiejętności organizacyjne to atut Weroniki Brau-
za, Zofii Wekwerth z kl.Vb oraz Anny Rogalskiej, Oliwii Sosna i 
Julii Grzegorskiej z kl.VId, które, razem z opiekunem Samorządu 
Uczniowskiego  p. E. Łukomskim, przygotowały i przeprowadziły 
wymienione atrakcje

Sukcesy w konkursie przyrodniczym
24 listopada 2016 r. w SP nr 1 odbył się  etap szkolny Wojewódz-

kiego Konkursu Przyrodniczego dla uczniów szkół  podstawowych 
województwa wielkopolskiego w roku szkolnym 2016/ 2017. Pod-
czas konkursu 25 uczniów z klas piątych i szóstych rozwiązywało 
zadania konkursowe, otwarte i zamknięte, w czasie  60 minut. Do 
etapu rejonowego konkursu zakwalifikowało  się troje uczniów: Ja-
cek Kierczyński z klasy VIa, Marta Komisarek z klasy Va i Woj-
ciech Walczak z klasy Va.

Spotkanie z pisarką Anną Czerwińską – Rydel
W roku szczególnego propagowania czytelnictwa odbyło się w 

naszej szkole niezwykłe spotkanie z autorką biografii skierowa-
nych do dzieci i młodzieży: „W podróży ze skrzypcami – opowieść 
o Henryku Wieniawskim”, „Fotel czasu – tajemnicze spotkanie z 
Aleksandrem Fredrą” i najnowszej „Piórem czy mieczem – opo-
wieści o Henryku Sienkiewiczu”. Przyjazna atmosfera sprawiła,  

iż z łatwością zadawaliśmy pytania dotyczące warsztatu pracy pi-
sarza.                                

Barbórka  i wizyta w Kopalni Soli w Kłodawie
O tym jak wygląda praca górnika, o patronce górników  i ich 

święcie uczniowie klas IIIc i IId dowiadywali się podczas spotkania 
z górnikiem oraz zwiedzając Kopalnię Soli w Kłodawie.

Magia  świąt  Bożego  Narodzenia
Atmosfera  świąt  zagościła  w  naszej  szkole  już  w  pierwszych  

dniach  grudnia.  Wtedy  ogłoszone  zostały  konkursy  plastyczne 
i literacki,   na  najpiękniejsze  życzenia  świąteczne.  Uczniowie  
wielu  klas  uczestniczyli  w  bożonarodzeniowych  zajęciach  edu-
kacyjnych .  Wypiekali  pierniki,  przygotowali  ozdoby  świąteczne,  
śpiewali  kolędy,  poznawali  obrzędy  wigilijne.  

22  grudnia  wszyscy  oczekiwaliśmy  na  szkolne  jasełka. Ta  
tradycja  od  lat  budzi  w  nas  ogromne  emocje. Tegoroczne  przed-
stawienie  łączyło  w  sobie  elementy  historii,  która  wydarzyła  
się  ponad  dwa  tysiące  lat  temu  w  Betlejem  oraz  przypadki  z  
naszego  szkolnego  życia.  Jak  w  krzywym  zwierciadle  mogliśmy  
ujrzeć  siebie. Budziło  to  często  uśmiech,  a  niekiedy  refleksję.

Znakomitą  inscenizację  przygotowaną  przy  wsparciu  pań: 
Anny  Sobocińskiej i Beaty Lukstaedt  uświetniły  niezwykle  wzru-
szające  kolędy  wykonane  przez  chór  szkolny  pod opieką  pana  
Michała  Stochlińskiego.

Po  jasełkach  przyszedł  czas  na  wigilie  klasowe.  Dbaliśmy  o  
to,  aby  przy  klasowym  wigilijnym  stole  zapanowała  świąteczna  
atmosfera. W  wielu  salach  rozbrzmiewały  kolędy  wykonywane  
przez  klasowych  wirtuozów. 

Tydzień  przedświąteczny  to  czas,  kiedy  uczniowie  wielu  klas  
zapraszali  swych  bliskich  na  jasełka.  W  ten  sposób  dorośli  zy-
skiwali  chwilę  wytchnienia  w  natłoku  przedświątecznych  prac,  
zaś  mali  aktorzy  mogli  zrealizować  swe  pasje. 

Wiadomości zebrał szkolny  zespół  redakcyjny:
Weronika Brauza, Jacek Kierczyński, Zofia Wekwerth, 
Aleksander Gumuliński, 
Foto. p. K. Kulik, p. D. Stube, p. D. Skazińska
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20 LISTOPADA 
 OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRAW DZIECKA

W związku z ogólnopolskimi obchodami Dnia Praw Dziecka  
w naszej szkole został zorganizowany konkurs plastyczny na plakat 
o prawach dziecka.
Laureaci w kategorii kl. I – III:
I miejsce  ex aequo  Maja Pawłowska, kl. III b;
 praca grupowa  : Antonina Burda, Kinga Juszczyk, Martyna 
Musiałowska, Amelia Zielińska, Agata Kaszuba, Agnieszka Czar-
ny (III a );
II miejsce – praca grupowa: Maja Kronowiecka, Daniel Krono-
wiecki, Szymon Zamiar ( kl. I );
III miejsce – ex aequo Wiktoria Brzewińska III b; praca grupo-
wa: Nikodem Hajder i Oskar Paluch III a.
Wyróżnienia:
praca grupowa  - Jessica Kaczmarczyk, Julia Kasprzyk, Edyta 
Szulc ( III a );
praca grupowa  – Dominik Walczak, Wiktor Robak, Adrian Ziem-
ba, Wiktor Borzymowski, Jakub Filipiak, Patryk Witek ( III a );
praca grupowa  – Arsen Sholominskyi, Dominik Maćkowiak, 
Michał Nawrocki ( kl. I );
Laureaci w kategorii kl. IV – VI :
I miejsce – praca grupowa Patryk Fojucik, Tomasz Nawrocki  
( kl. VI );
II miejsce – praca grupowa Roksana Marciniak, Oliwia Wesołow-
ska ( kl.VI )
III miejsce  ex aequo – Filip Góralczyk;
 praca grupowa Sandra Szarowska, Zosia Libner ( kl. V ) 
Wyróżnienia :
 praca grupowa Marysia Kowalska, Maja Kapela, Amelia Półto-
rak ( kl. IV a ); praca grupowa Malwina Frelich, Kinga Kubiak (kl. 
IV a ); praca grupowa Aleksandra Rumianowska, Wiktoria Nowic-
ka ( kl. V ); praca grupowa  Marcelina Obecna, Marcelina Małek, 
Oliwia Balcerek, Patrycja Nowak ( VI); praca grupowa Artur 
Witczak, Mateusz Koliński, Michał Sarnowski, Weronika Wal-
czak(VI) 
Wszystkim dziękujemy za aktywny udział, laureatom gratulujemy!

 Laureaci otrzymali nagrody ufundowane przez Radę Rodziców 
oraz nagrody z serii Tu powstała Polska  pozyskane z Wydziału 
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji  Starostwa Powiatowego w 
Gnieźnie.

KONKURS DEKANALNY
Po raz dziesiąty w naszym dekanacie odbył się konkurs kierowa-

ny do uczniów szkół podstawowych „Wędrówki po Ewangelii św. 
Jana”. Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach:
- klasy I-III wykonywały prace plastyczne do dowolnie wybranego 
fragmentu z Ewangelii    św. Jana
- klasy IV-VI wykazywały się znajomością Ewangelii św. Jana.

 Finał konkursu odbył się 24.11.2016 roku w Gębicach, wzięło w 
nim udział 7 szkół podstawowych, do konkursu plastycznego przy-
stąpiło 153 uczestników, natomiast                 w konkursie wiedzy 
zmagało się 45 uczestników razem 198.

Z naszej szkoły w konkursie dekanalnym udział wzięli:
konkurs plastyczny Maja Kronowiecka klasa I, Agata Kaszuba 

klasa III a, Mikołaj Walczak klasa III b
konkurs wiedzy   Kamil Kocierz klasa IV b, Natalia Kaszuba kla-

sa V, Filip Góralczyk klasa V

 Komisja konkursowa czuwała nad prawidłowym przebiegiem 
konkursu w skład, której weszli ks. Ryszard Skrzypczak (Krucho-
wo), ks. Piotr Kotowski (Trzemeszno), ks. Stanisław Siuchniński ( 
Gębice) , ks. Mariusz Koroniowski (Orchowo), ks. Krzysztof Tar-
bicki  (Wylatowo).

Zaproszony został ks.dr. Radosław Kaźmierski z Wydziału Kate-
chetycznego Kurii Metropolitalnej w Gnieźnie.

ANDRZEJKOWE CZARY MARY
30 listopada w hali OSiR odbyła się impreza „Andrzejkowe Czary 

Mary”. Dzieci z klas III wraz z wychowawcami panią Marią Dom-
bek i Anną Kowalczyk włączyły się w organizację tej imprezy.

Motywem przewodnim zabawy były czarownice i czarodzieje. 
Czarownica Monika wraz ze swoimi pomocnicami czarownicami 
przywitała dzieci i zaprosiła wszystkich do wspólnej zabawy przy 
muzyce DJ Czarodzieja. Miłą niespodzianką był wybuchający balon 
oraz słodki poczęstunek z wróżbą. W „Magicznym Pokoju Wróżb” 
na uczestników zabawy czekały wróżki i wróżbici, czyli uczniowie 
klas III wraz ze swoimi wychowawczyniami. Wróżby cieszyły się 
dużym zainteresowaniem, a młodzi wróżbici mieli pełne ręce pracy.     

 Impreza została zorganizowana przy współpracy Stowarzyszenia 
„Teraz”, Placówki Wsparcia Dziennego, OSiR oraz SP nr 2.  

 
MUZYCZNA PODRÓŻ DO ANDALUZJI

Dnia 2.12.2016 r. w naszej szkole gościł kwartet Flamenco współ-
pracujący z Łódzkim  Biurem Koncertowym „Wirtuoz”. Zespół 
zabrał słuchaczy w „Muzyczną podróż do Andaluzji”. Zaprezento-
wał krótką historię flamenco, instrumenty typu kastaniety i cajon 
oraz utwory muzyczne „La Estan Bailando”, „El Almanecer”  czy 
„Bamboleo”. Jedną z największych atrakcji był pokaz tańca wyko-
nany przez p. Agnieszkę Izydorczyk połączony z nauką flamenco 
dla chętnych uczniów. 

MIKOŁAJKI NA SPORTOWO
6 grudnia uczniowie klasy III b wraz z wychowawcą Anną Kowal-

czyk świętowali Mikołajki na sportowo. W rolę mikołajowego  tre-
nera wcielił się Pan Artur Bilewski. Na początku była rozgrzewka, 
a potem gry, zabawy, wyścigi rzędów i mikołajkowy tor przeszkód. 
Na sali panował duch radości i sportowej rywalizacji. Na zakończe-
nie wszyscy otrzymali pamiątkowe medale oraz słodkie upominki.

UCZNIOWIE OBEJRZELI PRZEDSTAWIENIA PROFILAKTYCZNE
Dnia 08.12.2016 r. odbyły się dla uczniów naszej szkoły  przed-

stawienia profilaktyczne. Uczniowie  klas I-III obejrzeli spektakl 
teatralny pt.”Świat według Reksia „ mający na celu promocję zdro-
wego stylu życia (aktywnego wykorzystania czasu wolnego), uwraż-
liwienie na niebezpieczeństwo kontaktu z nieznanymi substancjami 
i przedmiotami, zapobieganie agresji (rozpoznawanie trudnych 
emocji i właściwych sposobów ich wyrażania), bezpieczne korzy-
stanie z Internetu, kształtowania właściwego stosunku do zwierząt, 
opieki nad nimi  i empatii, szacunku do opiekunów i osób starszych.

Dla uczniów klas IV-VI odbyło się przedstawienie pt. „Twoje 
nowe jutro” którego celem było zapobieganie przemocy i agresji, 
zarządzanie emocjami i kontrolowane ich wyrażanie, uczenie po-
dejmowania słusznych decyzji, umiejętność ochrony własnej osoby 
i radzenia sobie z presją otoczenia oraz przekazanie podstawowej 
wiedzy o substancjach psychoaktywnych, ich szkodliwości. Ponad-
to zwrócono uwagę na bezpieczne i właściwe korzystanie z Interne-
tu i innych technologii przekazywania informacji, a także  konse-
kwencje prawne podejmowanych decyzji.
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GÓRA  GROSZA
Już po raz siedemnasty Towarzystwo Nasz Dom zorganizowało 

akcję Góra Grosza, która wpisała się już na stałe w kalendarz wy-
darzeń naszej szkoły.  Celem akcji jest zebranie funduszy na po-
moc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na 
tworzenie i  dofinansowanie domów dla dzieci, rodzinnych domów 
dziecka, pogotowi rodzinnych, kwalifikowanych rodzin zastęp-

czych oraz najbardziej potrzebujących domów dziecka, które re-
alizują prorodzinne programy wychowawcze. W tegorocznej akcji 
udało nam się zebrać rekordowe 472,06 zł - co oznacza, że w przeli-
czeniu na jednego ucznia, każdy z nich przekazał na potrzeby dzieci 
z domów dziecka  2,45 zł. W tym roku zorganizowaliśmy wśród 
uczniów klas I –VI konkurs na „Największą Górę Grosza” na po-
trzeby dzieci z domów dziecka. Konkurs ten wygrała klasa IV b z, 
która zebrała 6,16 kg monet, co w przeliczeniu na jednego ucznia 
dało wynik 0,41 kg.  

GRATULUJEMY!
Dziękujemy wszystkim Wychowawcom, Uczniom i  ich Rodzi-

com za zrozumienie potrzeb opuszczonych dzieci i  włączenie się do 
naszej akcji. Koordynatorzy szkolnej akcji: Teresa Górna i Natalia 
Czarnecka. Jeden grosz znaczy niewiele, ale Góra Grosza jest naj-
większa na świecie.

WSPOMNIENIE  O DYWIZJONIE  303
Dnia 15 grudnia 2016 r. uczniowie klasy VI  pod opieką p. Renaty 

Gezelli – Figaj wybrali się do Zespołu Szkół Ogólnokształcących i 
Zawodowych w Trzemesznie. Tam mieli okazję obejrzeć film do-
kumentalny „Dywizjon 303” oraz spotkać się z jego reżyserem To-
maszem Magierskim. Uczniowie  poznali historię trzech pilotów: 
Witolda Urbanowicza,  Mirosława Feriča (kronikarza jednostki) i 
Johna Kenta oraz dowiedzieli się w jakich okolicznościach  utwo-
rzono  Dywizjon  303, który już w czasie wojny stał się legendą.  
Spotkanie zorganizował pan Artur Bilewski. 

SZKOLNY KONKURS WIEDZY O ŚW. WOJCIECHU
  15 grudnia 2016 r. w naszej szkole odbył się Szkolny Konkurs 

Wiedzy o św. Wojciechu dla uczniów z klas piątych i szóstych. 
  Oto wyniki:
-Mateusz Koliński   – I miejsce
-Filip Góralczyk       - II miejsce
-Mateusz Kozłowski – III miejsce
-Artur Witczak – IV miejsce
  Laureaci otrzymali nagrody z serii  Tu powstała Polska  pozy-

skane z Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji  Starostwa 
Powiatowego w Gnieźnie.

Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy. 

SZKOLNY  KONKURS  WIEDZY O  PRAWACH  DZIECKA
Dnia 16 grudnia 2016 r.  odbył    się   Szkolny Konkurs Wiedzy o 

Prawach Dziecka  dla klas IV-VI. Konkurs miał formę testu.  
 Oto wyniki:
I   miejsce  - Kacper Guzik ( V )
II miejsce   - Jakub Koperski (V )
III miejsce – Malwina Frelich ( IV a )
IV miejsce – Michalina Zebel (IV a )
 
Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe.  Kon-

kurs zorganizowały:  p. Agnieszka Słowińska Kaszyńska oraz p.  
Agnieszka Majerowicz. Laureaci otrzymali nagrody ufundowane 
przez Radę Rodziców oraz nagrody z serii Tu powstała Polska  po-

zyskane z Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji  Staro-
stwa Powiatowego w Gnieźnie.

SZKOLNY   KONKURS   PLASTYCZNY   
„MÓJ   PRZYJACIEL   ZWIERZAK”

Dnia 22 grudnia miało miejsce podsumowanie szkolnego kon-
kursu plastycznego „Mój przyjaciel zwierzak” zorganizowanego 
przez świetlicę szkolną. Dzieci miały za zadanie wykonanie dowol-
ną techniką pracy plastycznej przedstawiającej ukochanego zwie-
rzaka, pupila. Zaangażowanie było  ogromne.  Prace były oceniane 
w dwóch kategoriach klasy I – III i IV – VI. Laureatów wyłoniła 
czteroosobowa komisja w składzie: p. Agnieszka Majerowicz, p. 
Agnieszka Słowińska Kaszyńska, p. Joanna Frelich, p. Lidia Kre-
rowicz.

Laureaci klas I – III to :
I miejsce ex aequo :Julia Walczak (IIa) i Julia Skonieczna(IIa)
II miejsce ex aequo : Michał Nawrocki(I) i Mikołaj Walczak (IIIb)
III miejsce ex aequo : Zuzia Kamińska(IIb) i Agata Bartko-

wiak(IIb)
Wyróżnienia :
Dominik Maćkowiak (I), Arsen Sholominskyi(I), Filip Jankow-

ski( I ),
Kasia Wesołowska(I), Ania Wesołowska(I), Oskar Kędzierski 

(IIa), Łukasz Ostrowski (IIa), Ania Michalak(IIa), Oliwia Jankow-
ska(IIa), Martyna Napiątek     ( II a ), Klaudia Dobrowolska (IIb), 
Marta kozłowska (IIb), Nadia Papierska (IIIb), Oliwia Giza(IIIb), 
Jakub Olejniczak (IIIb), Kinga Juszczyk(IIIb), Dominika Ciborska 
(IIIa).

Laureaci klas IV – VI :
I miejsce Patryk Fojucik (VI)
II miejsce Oliwia Balcerek (VI)
Wszystkim dziękujemy za aktywny udział, laureatom gratuluje-

my!
Nagrody zostały ufundowane przez Radę Rodziców.

JASEŁKA
W czwartek 22 grudnia 2016r. uczniowie klas czwartych  

SP 2 wprowadzili społeczność szkolną w świąteczny nastrój. Pra-
cownicy szkoły, nauczyciele oraz dzieci z wielką uwagą i zadumą 
obejrzeli Jasełka zatytułowane ‚’Aniołowie z nieba wiodą gdzie po-
trzeba’’ wystawione przez ich kolegów. W niskich progach nędznej 
stajni zjawili się: opryskliwa uczennica, skłóceni chłopcy, bogacz 
myślący tylko o pieniądzach oraz wielbiciel gier komputerowych. 
Zostali oni przyprowadzeni przez Anioły aby oddać hołd maleńkie-
mu Jezusowi, Panu całego świata. Wizyta w stajence betlejemskiej 
uświadomiła im jakie wartości są najważniejsze w życiu każdego 
człowieka. W przedstawieniu udział wzięli Malwina Frelich, Woj-
ciech Sudaj, Michalina Zebel, Kinga Kubiak, Maja Kapela, Mar-
celina Firek, Weronika Bojanowska, Kamil Kocierz, Kacper Żywi-
ca, Kacper Różewicz, Kacper Kędzierski, Jakub Koperski. Swoje 
umiejętności zaprezentował również uczeń klasy IIb Michał Wal-
czak wkonując na organach elektrycznych kolędy:’’ Pójdźmy wszy-
scy do stajenki’’ oraz’’ Cicha noc’’. Uczniów do występu przygo-
towały panie Lidia Krerowicz, Joanna Frelich oraz Renata Gezella 
- Figaj, a o piękny wystrój sali zadbały panie Agnieszka Majerowicz 
i Agnieszka Słowińska - Kaszyńska.
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W dniu 31 grudnia 2016 r. członkowie i sympatycy Stowarzy-
szenia pod Żaglami pomimo niewielkiego przymrozku wyruszyli 
w I Sylwestrowy Rajd Rowerowy, który wiódł trasą: Trzemeszno 
– Miaty – Krzyżówka- Lubochnia – Kujawki – Wymysłowo – Rud-
ki - Trzemeszno. Przed wyruszeniem w trasę odbyła się odprawa 
na której omówiono zasady bezpieczeństwa. Pomimo niewielkiej 
usterki roweru jaki przydarzył się  jednemu z uczestników rajdu, 
uczestnicy ruszyli kilka minut po godzinie 09.00. Dotarłszy nad je-
zioro Wierzbiczańskie w Kujawkach rozpalili ognisko, aby ogrzać 

zmarznięte dłonie i posilić się pieczoną kiełbaską i chlebem. Po po-
siłku, uczestnicy rajdu wznieśli toast i  życzyli sobie, aby zbliżający 
się 2017 rok był równie obfity w rajdy rowerowe. Następnie wszyscy 
ruszyli w drogę powrotną, gdzie po drodze podziwiali uroki jeziora 
Wierzbiczańskiego.  „Mamy nadzieje, że zainicjowany rajd przez 
członków naszego stowarzyszenia na stałe wpisze się w harmono-
gram naszych działań na rzecz mieszkańców gminy Trzemeszno” 
– mówi Robert Nawrocki ze stowarzyszenia. Wszystkiego dobrego 
na Nowy Rok 2017. 

17 grudnia 2016 Fundacja Aktywne Trzemeszno zorganizowała 
2 bieg III Grand Prix Trzemeszna w biegach. Zgodnie z sentencją 
FAT: „Fundacja jest kobietą” po raz drugi świętowaliśmy Dzień 
Kobiet: w listopadzie były słodycze, a w grudniu zniżki na zakup 
odzieży sportowej Nessi. Impreza miała wyjątkową oprawę świą-
teczno-urodzinową. Ze względu na jubilatkę bieg nosił nazwę Bieg 
Marzeny. Był więc czas nie tylko na wspólne bieganie, maszerowa-
nie, ognisko, ale również na toasty, życzenia i świętowanie. Rywa-
lizację wygrali Paweł Świątkowski z Jastrzębowa oraz Alicja Ka-
pała z Gniezna, a wśród nordic walking Arkadiusz Kędzierski oraz 
Agnieszka Kędzierska. Tradycyjnie oprócz dorosłych startowały 
dzieciaki, w zróżnicowanych kategoriach wiekowych. Tym razem 

mieliśmy zarówno zawodników klubowych jak i dzieci dla których 
bieganie i ruch to po prostu duża frajda. 

Zapraszamy 13 stycznia 2017 na kolejny 3 bieg i marsz nordic wal-
king w ramach III Grand Prix Trzemeszna do Gołąbek. Bieg będzie 
miał wyjątkową oprawę, podobnie jak w latach ubiegłych wprowa-
dzamy dodatkowa kategorię –NAJLEPSZE PRZEBRANIE. Biegi 
dziecięce są całkowicie bezpłatne. Więcej informacji o zapisach na 
stronie www.aktywnetrzemeszno.pl oraz pod numerem 504-228-
524.

PROJEKT  REALIZOWANY PRZEZ FUNDACJĘ AKTYWNE 
TRZEMESZNO PRZY WSPARCIU GMINY TRZEMESZNO

Drugi bieg III Grand Prix Trzemeszna

I Sylwestrowy Rajd Rowerowy

W piątek 16 grudnia 2016 roku w świetlicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Trzemesznie odbyło się tradycyjne spo-
tkanie opłatkowe członków Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Zarządu Rejonowego w Trzemesznie.

Życzenia świąteczne wszystkim zebranym uczestnikom 
przekazał Wiceprzewodniczący Związku Józef Sokołowski, 
następnie z życzeniami wystąpili zaproszeni goście. Spotka-
nie opłatkowe uświetniły swoim występem dzieci z Przed-
szkola Nr 2 im. Misia Uszatka.

Po wystąpieniu dzieci, wszyscy zebrani uczestnicy spotka-
nia przystąpili do składania sobie życzeń i dzielenia się opłat-
kiem.

PZERiI ZARZĄD REJONOWY W TRZEMESZNIE

Spotkanie opłatkowe w PZERiI Zarząd Rejonowy w Trzemesznie
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Zgodnie z coroczną tradycją ,dnia 16 grudnia 2016 roku już po raz 
kolejny w Domu Działkowca  Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. 
,,Jana Kilińskiego’’w Trzemesznie odbyło się spotkanie opłatkowe.

Prezes zarządu Waldemar Kwiatkowski powitał wszystkich zebra-
nych i  przekazał najlepsze życzenia Świąteczne i Noworoczne wszyst-
kim działkowcom, życzył im wielu sukcesów, satysfakcji  i uznania 
wśród działkowców, a także zdrowia i wszelkiej pomyślności dla 
wszystkich rodzin w ogrodzie. Spotkanie miało charakter świąteczny 
– przy pięknie nakrytym i suto zastawionym stole łamiąc się opłatkiem 
zebrani przekazali sobie wzajemnie życzenia świąteczne i noworocz-
ne.  Spożywano tradycyjne potrawy wigilijne, smacznie przyrządzo-
ne przez samych działkowców, wspomnienia i rozmowy wprowadziły 
wszystkich działkowców w świąteczny nastrój. Spotkanie uświetniło 
przybycie świętego Mikołaja, który został  entuzjastycznie przyję-
ty szczególnie przez dzieci. Każde dziecko po serdecznej rozmowie  
z Mikołajem  otrzymało  grę  Domino. Przybyły na spotkanie Świę-
ty Mikołaj obdarował wszystkich uczestników drobnymi słodyczami.  
Z wielkim zaangażowaniem przy udekorowanej choince  zrobiono pa-
miątkowe zdjęcia. Wigilijna biesiada przebiegała w bardzo serdecznej, 
miłej  i jak zawsze rodzinnej atmosferze, aż żal było rozstawać się …

Anna Kwiatkowska

Spotkanie opłatkowe działkowców!!!

W środę 14 grudnia 2016 r. w Przedszkolu nr 2 im. Misia Uszat-
ka wszystkie przedszkolaki wraz z Rodzicami brały udział w   II 
Rodzinnym Kolędowaniu.  Podczas spotkania został rozstrzygnięty  
II  Rodzinny Konkurs Plastyczny „Kartka bożonarodzeniowa”. A 
także obchodzono X jubileusz Przeglądu Recytatorskiego „Zacza-
rowany bajek świat”. Tematyka tegorocznego przeglądu dotyczyła 
Bożego Narodzenia.

Imprezę otworzyła pani dyrektor Lucyna Korzycka, która życzyła 
wszystkim kolędowania w miłej i ciepłej atmosferze. Dalszy ciąg 
spotkania  prowadziły Grażyna Durska i Małgorzata Winiarska.  W 
świąteczny nastrój wprowadziły wszystkich „Uszatki” śpiewając 
kolędę pt. „ Do Betlejem”.  Następnie Jury w składzie: Krzysztof 
Dereziński – burmistrz Trzemeszna,   Michał Stochliński – nauczy-
ciel muzyki, Jacek Chudziński – właściciel księgarni „Regionalna”, 
Tomasz Gorczycki, Lucyna Korzycka – dyrektor Przedszkola  zwie-
dzało wystawę plastyczną „Kartka Bożonarodzeniowa” i starało 
się wyłonić zwycięzców konkursu. Poziom i artyzm prac  sprawił, 
że Jury miało bardzo trudne zadanie. Na konkurs oddano 78 prac 
wykonanych różnorodnymi technikami plastycznymi. Były to pra-
ce wykonywane przez dzieci przy udziale rodziców. Po burzliwej 
dyskusji przewodniczący Jury, pan Krzysztof Dereziński  ogłosił 
werdykt: III miejsce Wojciech Przybylski, II miejsce Mateusz Sip, 
I miejsce  Filip Szczepankiewicz. Pozostali uczestnicy konkursu 
otrzymali wyróżnienia.  W nagrodę uczestnicy konkursu otrzymali 
z rąk  członków Jury  ciekawe książki i pamiątkowe dyplomy. 

Kolejnym punktem spotkania był Przegląd Recytatorski „Zacza-
rowany bajek świat”. Reprezentanci poszczególnych grup wykona-
li następujące utwory: ”Zajączki” - Tymoteusz Pawełczak,  Wik-
tor Stachura, Jakub Olszewski wykonali wiersz A. Oppmana pt.: 
„Choinka”; „Koguciki”- Matylda Toczko, Oliwia Bartkowiak, Filip 
Wojtaszak zaprezentowali wiersz Z. Trzaskowskiego pt.: „Gwiazd-
ka”;Pszczółki” – Agata Sporna, Ksawery Krerowicz, Helena Kicior 

recytowali wiersz J. Ficowskiego pt.: „Przed Gwiazdką”; „Wiewiór-
ki” – Konrad Pilakowski, Norbert Lange, Oliwia Roszak wykonali 
wiersz L. Krzemienieckiej pt.: „Wieczór wigilijny”;  „Króliczki” – 
Martyna Pers, Borys Zawodny, Adrian Wiśniewski prze3dstawili 
wiersz Cz. Janczarskiego pt.: „Choinka w przedszkolu”; „Kruczki” 
– Igor Średziński, Agata Popielarz, Kacper Józefiak zaprezentowali 
wiersz pt.: „Mikołaj”; „Uszatki” – Lilianna Kmiecikowska, Woj-
ciech Przybylski, Anna Tycka, Karolina Białek przedstawiły wiersz 
pt.: „Do wigilii czas zasiadać”; „Żabki”- Klaudia Kawka, Amelia 
Kasprzak wykonały wiersz M. Majewskiej pt.: „Ubieramy choin-
kę”; „Wróbelki” – Nikola Chudy, Agata Płużyńska, Paulina Łuczak  
zaprezentowały wiersz E. Waśniewskiej pt.: „Wigilijny wieczór”.   
Wszyscy uczestnicy przeglądu zostali nagrodzeni pamiątkowymi 
dyplomami i książkami, a także gromkimi brawami. 

Dzieci podziękowały członkom Jury wręczając gościom świą-
teczne niespodzianki – bombki choinkowe. Na zakończenie spo-
tkania wszyscy bardzo chętnie śpiewali kolędy i wsłuchiwali się w 
dźwięki gitary, na której grał pan Michał Stochliński. Na zakoń-
czenie spotkania pani dyrektor podziękowała wszystkim za udział i 
życzyła zdrowych, spokojnych świąt Bożego Narodzenia i szczęśli-
wego Nowego Roku. Podziękowała serdecznie sponsorom: Radzie 
Rodziców Przedszkola nr 2, panu J. Chudzińskiemu, a także spon-
sorowi, który wolał pozostać anonimowy, za wsparcie i sfinanso-
wanie nagród, które otrzymali uczestnicy konkursu plastycznego i 
przeglądów muzycznego i recytatorskiego. Jeszcze raz kierujemy w 
stronę  Państwa gorące podziękowania. Równie gorąco dziękujemy 
wszystkim Rodzicom , którzy zechcieli z nami spędzić grudniowe 
przedpołudnie i pośpiewać przepiękne kolędy i pastorałki. A także 
dziękujemy za zaangażowanie i udział w konkursie plastycznym.      
Życzymy zdrowych, radosnych świąt Bożego Narodzenia i szczęśli-
wego Nowego Roku 2017.

Małgorzata Winiarska        

Rodzinne kolędowanie w Przedszkolu nr 2 im Misia Uszatka.
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Harmonogram odczytów wodomierzy od 2.01.2017 do 29.12.2017

l.p. sektor/ 
rejon ulica/ miejscowość

Daty odczytów

I okres rozliczeniowy II okres rozliczeniowy III okres rozliczeniowy IV okres rozliczeniowy

od 2.01.2017 

do 31.03.2017

od 3.04.2017

 do 30.06.2017

od 3.07.2017   

do 29.09.2017

od 2-10-2017 

do 29-12-2017

1 4
Gnieźnieńska, al. Odzyskania 
Niepodległości (sklep „Majster”), Składowa, 
Niewolno, Dworcowa, Jesionowa, al. 
Szymańskiego, Przemysłowa

2.01.2017 - 5.01.2017 3.04.2017 - 6.04.2017 3.07.2017 - 6.07.2017 2.10.2017 - 5.10.2017

2 5

Górna, Tumska, Wodna, pl. Kilińskiego, 
Żółwia, Ogrodowa, Kościuszki, pl. 
Powstańców Wielkopolskich, Wleklińskiego, 
Foluska, al. Odzyskania Niepodległości, 
Chrobrego

9.01.2017 - 10.01.2017 7.04.2017 - 10.04.2017 7.07.2017 - 10.07.2017 6.10.2017 - 9.10.2017

3 6
pl. Św. Wojciecha, Konopnickiej, 
Dąbrowskiego, św. Ducha, Toruńska, 22 
Stycznia, Piastowska

11.01.2017 - 12.01.2017 11.04.2017 - 12.04.2017 11.07.2017 - 12.07.2017 10.10.2017 - 11.10.2017

4 7
Kopernika, Śniadeckich, Szkolna, Zielone 
Wzgórze, Marchlewicza, Lipowa, Polna, 
Modrakowa, Reja, Borowskiego (p. Bruk), 
Prusa, Reymonta

13.01.2017 - 17.01.2017 13.04.2017 - 18.04.2017 13.07.2017 - 17.07.2017 12.10.2017 - 16.10.2017

5 8
św. Jana, pl. Kosmowskiego, 
Mickiewicza, 1 Maja, Wiosny Ludów, 
Sienna (do posesji nr 9)

18.01.2017 - 19.01.2017 19.04.2017 - 20.04.2017 18.07.2017 - 19.07.2017 17.10.2017 - 18.10.2017

6 9a

Kard. St. Wyszyńskiego (od posesji nr 
27), Wrzosowa, Brzoskwiniowa, Sosnowa, 
Wiśniowa, Brzozówiec, Jaśminowa, Rudki 
(część miejska), Zielona, Modrzewiowa, 
Klonowa

20.01.2017 - 24.01.2017 27.04.2017 - 2.05.2017 20.07.2017 - 24.07.2017      19.10.2017-23.10.2017 

7 9b Rudki (część wiejska), Wymysłowo, 
Kozłowo, Kozłówko 31.01.2017 - 2.02.2017 4.05.2017 - 8.05.2017 31.07.2017 - 2.08.2017 30.10.2017 - 2.11.2017

8 10

XX Lecia PRL, Słoneczna, Osiedlowa, 
Czarnieckiego, Sportowa, Źródełko, 
Kard. St. Wyszyńskiego (do posesji nr 7), 
Orchowska, Sienna (od posesji nr 11), 
Drybańskiego, Borowskiego

3.02.2017 - 7.02.2017 9.05.2017 - 11.05.2017 3.08.2017 - 7.08.2017 3.11.2017 - 7.11.2017

9 12 Kochanowskiego, Żeromskiego, Staszica, 
Długa, Jasna, Kwiatowa, Rybacka, Jeziorna 8.02.2017 - 10.02.2017 12.05.2017 - 16.05.2017 8.08.2017 - 10.08.2017 8.11.2017 - 10.11.2017

10 13 Zieleń, Miaty, Popielewo, Ostrowite, 
Jerzykowo, Bieślin, Gaj 13.02.2017 - 20.02.2017 26.05.2017 - 2.06.2017 11.08.2017 - 21.08.2017 13.11.2017 - 20.11.2017

11 14a
Mogileńska, Mieszka I, Kasztanowa, 
Różana, Kalinowa, Działkowa, Krańcowa, 
Bystrzyca

1.03.2017 - 3.03.2017 16.05.2017 - 18.05.2017 22.08.2017 - 24.08.2017 27.12.2017 - 29.12.2017

12 14b Cytrynowo Lubiń 21.02.2017 - 22.02.1017  19.05.2017                    31.08.2017 - 1.09.2017 21.11.2017                          

13 15

Kruchowo, Powiadacze, Folusz, Chabsko, 
Wydartowo, Duszno, Jastrzębowo, 
Grabowo, Kierzkowo, Huta Trzemeszeńska, 
Pasieka, Smolary, Kurzegrzędy, Gołąbki, 
Ochodza, Ławki

6.03.2017 - 17.03.2017 5.06.2017 - 19.06.2017 4.09.2017 - 15.09.2017 28.11.2017 - 11.12.2017

14 16 Trzemżal, Miława, Mijanowo, Szydłowo, 
Dysiek, Kamieniec, Płaczkowo 20.03.-2017 - 24.03.2017 20.06.2017 - 26.06.2017 18.09.2017 - 22.09.2017 12.12.2017 - 18.12.2017

Harmonogram odczytów wodomierzy od 2.01.2017 do 29.12.2017

l.p. sektor/ rejon ulica/ miejscowość

Daty odczytów
I okres rozliczeniowy II okres rozliczeniowy III okres rozliczeniowy IV okres rozliczeniowy

od 2.01.2017 
do 31.03.2017

od 3.04.2017
 do 30.06.2017

od 3.07.2017   
do 29.09.2017

od 2-10-2017 
do 29-12-2017

1 4

Gnieźnieńska,  al.
Odzyskania  Niepodległości
(sklep  "Majster"),  Składowa,
Niewolno,  Dworcowa,
Jesionowa,  al.
Szymańskiego, Przemysłowa

2.01.2017 - 5.01.2017 3.04.2017 - 6.04.2017 3.07.2017 - 6.07.2017 2.10.2017 - 5.10.2017

2 5

Górna,  Tumska,  Wodna,  pl.
Kilińskiego,  Żółwia,
Ogrodowa,  Kościuszki,  pl.
Powstańców  Wielkopolskich,
Wleklińskiego,  Foluska,  al.
Odzyskania  Niepodległości,
Chrobrego

9.01.2017 - 10.01.2017 7.04.2017 - 10.04.2017 7.07.2017 - 10.07.2017 6.10.2017 - 9.10.2017

3 6

pl.  Św.  Wojciecha,
Konopnickiej,  Dąbrowskiego,
św.  Ducha,  Toruńska,  22
Stycznia, Piastowska

11.01.2017 - 12.01.2017 11.04.2017 - 12.04.2017 11.07.2017 - 12.07.2017 10.10.2017 - 11.10.2017

4 7

Kopernika,  Śniadeckich,
Szkolna,  Zielone  Wzgórze,
Marchlewicza,  Lipowa,
Polna,  Modrakowa,  Reja,
Borowskiego  (p.  Bruk),
Prusa, Reymonta

13.01.2017 - 17.01.2017 13.04.2017 - 18.04.2017 13.07.2017 - 17.07.2017 12.10.2017 - 16.10.2017

5 8

św. Jana, pl. Kosmowskiego,
Mickiewicza, 1 Maja, Wiosny
Ludów, Sienna (do posesji nr
9)

18.01.2017 - 19.01.2017 19.04.2017 - 20.04.2017 18.07.2017 - 19.07.2017 17.10.2017 - 18.10.2017

6 9a Kard.  St.  Wyszyńskiego  (od
posesji  nr  27),  Wrzosowa,
Brzoskwiniowa,  Sosnowa,
Wiśniowa,  Brzozówiec,
Jaśminowa,  Rudki  (część
miejska),  Zielona,

20.01.2017 - 24.01.2017 27.04.2017 - 2.05.2017 20.07.2017 - 24.07.2017      19.10.2017-23.10.2017 
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Rekordowa „Góra Grosza”
Akcja “Góra Grosza” trwała od 28.11.2016 do 9.12.2016. zorgani-

zowano ją w cyklu rywalizacji “Świętujemy z Klasą”. 9 grudnia na 
jednej z przerw odbyło się publiczne ważenie przynoszonych przez 
przedstawicieli klas monet. Łącznie zebrano ponad 53 kilogramy, co 
jest nowym rekordem prowadzonych od wielu lat zbiórek na ten cel. 
W akcję zaangażowali się wszyscy uczniowie. Najwięcej, bo aż 11,784 
kilograma zebrali uczniowie klasy 2D. 
Kto może liczyć na „niepytanie”?

Od kilku lat zarząd Samorządu Uczniowskiego zabiegał o to, aby 
wprowadzić tzw. “Szczęśliwy numerek”. Wymagał on akceptacji 
członków rady pedagogicznej. W tym roku przedstawiciele SU zapre-
zentowali regulamin “Szczęśliwego numerka” i w głosowaniu został 
pozytywnie zaakceptowany przez nauczycieli. Zaczął obowiązywać od 
1.12. Zwalnia uczniów, których numer z dziennika został wylosowany, 
z odpytywania ustnego. 
Sukces Marty

Marta Kirszner z 3A zajęła 2 miejsce w Konkursie Językowym „Po-
liglota”,  który odbył się w ZS w Mogilnie. Polegał on na napisaniu 
testów z języka angielskiego i rosyjskiego. Do ostatecznej klasyfikacji 
sumowano obydwa wyniki. Kiedy komisja sprawdzała prace, ucznio-
wie ZS oprowadzali uczestników po szkole, opowiadali o historii i te-
raźniejszości szkoły. Na koniec w formie quizu sprawdzili to, co zosta-
ło zapamiętane. Oprócz Marty udział wzięli Mikołaj Gromelski z 3A i 
Zuzia Kuś z 2B. 

Mikołajkowo i wigilijnie
6 grudnia zorganizowano szkolne mikołajki, które miały podobny 

przebieg jak w latach ubiegłych. Uczniowie przybyli do szkoły w miko-
łajkowych czapkach, gdyż wtedy mogli liczyć na to, że nie będą przez 
nauczycieli pytani. Jeżeli dodatkowo cała klasa nauczyła się na pamięć 
piosenki Czerwonych Gitar – „Jest taki dzień” i wspólnie odśpiewała ją 
na początku każdej lekcji, zwolniona była z pisania kartkówek. Dyrek-
cja szkoły w okolicznościowych strojach rozdała wszystkim świąteczne 
słodkości. 

Natomiast 22 grudnia uczniowie każdej klasy wraz z wychowawcami 
zasiedli przy  „wigilijnych” stołach. Na większości z nich królowały 
pierniki i inne słodycze, ale były też pierogi i barszcz.  Przy blasku lam-
pek choinek śpiewano kolędy i cieszono się z prezentów otrzymanych 
tego dnia od kolegów i koleżanek lub rodziców. Po klasowych wigiliach 
członkowie chóru „Kantata” oraz grupa gimnazjalistek przedstawili re-
fleksyjny program artystyczny. Uczniowie przygotowani byli przez p.p. 
D. Kaniewską, M. Paczkowską i K. Wesołowską.
Tak pomagaliśmy

Uczniowie Gimnazjum w Trzemesznie po raz kolejny włączyli się 
w ogólnopolską akcję charytatywną „Tak Pomagam” zorganizowaną 
przez „Caritas”. Zbiórka żywności odbywała się na terenie trzemeszeń-
skiej „Biedronki” w dniu 9 grudnia br. Trzynaścioro wolontariuszy 
rozdawało ulotki informacyjne, zachęcając do udziału w akcji oraz od-
bierało produkty żywnościowe od klientów. Dzięki ich zaangażowaniu 
i ofiarności kupujących, udzielono pomocy rodzinom potrzebującym.

Młodzi mediatorzy
14 grudnia w Gimnazjum w Trzemesznie zostało powołane do ży-

cia Trzemeszeńskie Centrum Mediacji Szkolnej i Rówieśniczej. Głów-
nym celem Centrum jest włączenie mediacji jako instytucji prawa do 
rozwiązywania sporów i konfliktów w praktykę wychowawczą szkół. 
Uroczystość inauguracyjna miała miejsce w Gimnazjum. Wzięli w niej 
udział zaproszeni goście, m.in. Wielkopolski Kurator p. Elżbieta Lesz-
czyńska, Burmistrz Trzemeszna p. Krzysztof Dereziński p. mecenas 
Jolanta Kucharzak, dyrektorzy placówek oświatowych  oraz uczniowie 

przeszkoleni w zakresie mediacji rówieśniczej.
Najliczniejszą grupę mediatorów rówieśniczych stanowią gimna-

zjaliści. W październiku wszyscy uczniowie w szkole uczestniczyli 
w dwugodzinnych warsztatach z zakresu rozwiązywania konfliktów i 
zasad mediacji rówieśniczej. W poszczególnych oddziałach wyłoniono 
po dwóch kandydatów na mediatorów. Zaproponowano  im szkolenie w 
zakresie mediacji rówieśniczej. 16-to godzinne warsztaty pod koniec 
listopada zakończyły się zdobyciem zaświadczenia o ukończeniu szko-
lenia w zakresie mediacji rówieśniczej. Uroczystość otwarcia Centrum 
stała się okazją do ich wręczenia, o co poproszono p. Elżbietę Lesz-
czyńską, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Certyfikaty otrzymali: 
Nikodem Żywczewski, Bartosz Jagła, Klaudia Lisiecka, Michalina Ła-
bęcka, Oliwia Siwińska, Bartosz Filipek, Wiktoria Wachowska, Wio-
letta Ściepura, Weronika Simoni, Gruszczyńska Alicja, Julia Schillak, 
Gabriela Nijak, Karolina Zamiara, Jagna Jatczak, Martyna Wekwerth, 
Tomasz Figas, Michał Nowak, Oliwia Liberkowska, Weronika Zaręba, 
Michał Grobelski, Wiktoria Dziel, Aleksandra Dobruchowska, Kinga 
Kronowiecka, Julia Gerke, Aleksandra Kujawa, Miłosz Kania, Natalia 
Hołoga.
Sukces Nikole i Jagny

19 grudnia 2016 r. w Krzyżu Wielkopolskim w ramach Gimnazja-
dy XVIII Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej odbył się woje-
wódzki finał Drużynowych Mistrzostw w Tenisie Stołowym w kategorii 
dziewcząt i chłopców. W kategorii dziewcząt do rywalizacji przystąpiło 
14 szkół,  w tym Gimnazjum w Trzemesznie reprezentowane przez parę 
–Nikole Galus i Jagnę Jatczak– zawodniczki Trzemeszeńskiego To-
warzystwa Sportowego. W ćwierćfinale trzemeszeńskie gimnazjalistki 
spotkały się z reprezentantkami Gimnazjum w Lubaszu. Wygrywając 
kilka pojedynków, dziewczęta dotarły do półfinału, w którym   zmie-
rzyły się z gimnazjalistkami z Lubonia. Spotkanie to zakończyło się 
porażką. W meczu o trzecie miejsce przyszło im się zmierzyć z druży-
ną z Obornik. Tu trzemesznianki też musiały pogodzić się z przegraną. 
Jednak zajęcie czwartego miejsca w zawodach rangi wojewódzkiej jest 
ogromnym sukcesem.

„Kuchenne” oblicze literatury
15 grudnia 2016 r. w III LO przy ul. Sobieskiego w Gnieźnie odbyło 

się podsumowanie projektu edukacyjnego ,,Literatura od kuchni”, zor-
ganizowanego przez Bibliotekę Pedagogiczną w Gnieźnie oraz ZSP nr 
1 i ZSP nr 3 w Gnieźnie. Uczniowie reprezentujący Gimnazjum w Trze-
mesznie to: Wanessa Ficer, Agata Kamińska , Zuzanna Marchlewicz, 
Jagoda Napieralska, Nicole Grześkowiak, Bartosz Kuchta i Mikołaj 
Czarnecki. Realizacja projektu odbywała się poprzez uczestnictwo w 
warsztatach kulinarnych obejmujących, m.in. spotkanie z autorką bloga 
kulinarnego, wykonanie ozdób z czekolady, udział w quizie z wiedzy 
o czekoladzie, poznanie zawodu cukiernika, zajęcia z fotografii kuli-
narnej, wykład o zdrowym odżywianiu oraz konkurs na wykonanie 
dania pochodzącego z literatury. Uczniowie podzieleni na dwie grupy 
projektowe przeszli pomyślnie wszystkie etapy projektu, kończąc go 
przygotowaniem smakołyków wyszukanych w dwóch pozycjach książ-
kowych: tort urodzinowy z ,,Kwiatu kalafiora” Małgorzaty Musiero-
wicz oraz trufle czekoladowe z ,,Harrego Pottera,, J. K. Rowling. Etapy 
pracy nad wykonaniem oraz efekt końcowy zaprezentowali w formie 
prezentacji multimedialnej.

Celem projektu  było promowanie czytelnictwa, rozwijanie pasji 
kulinarnych i fotograficznych, kształcenie nawyków zdrowego odżywi-
ania oraz odkrywanie swoich talentów. Realizacja projektu dostarczyła  
uczniom wielu niezapomnianych wrażeń. Opiekunowie projektu: Nata-
lia Woźniak i Elżbieta Bartkowska.

Redakcja numeru: Kasia Kuś, Weronika Zaręba. Opiekun Iwona 
Łaniecka- v. Gierschewski.
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ULOTKA
KRÓTKIE SPIĘCIE
9.11.2016 - na biało – czerwono, czyli obchodzimy Święto Odzy-
skania Niepodległości… śpiewająco!   

10.11.2016  - wizyta aktorów  z Krakowa ze spektaklem „Autostra-
da do Piekła” /STOP UZALEZNIENIOM!!!/
14.11.2016 - zwiedzenie Izby Pamięci w Niewolnie przez uczniów 
klasy I a oraz grupy humanistycznej II a.
16.11.2016 - spotkanie z policjantem p.Krzysztofem Sochą na temat 
dopalaczy. 
16.11.2016 - Amazonki w Szkole, czyli jak chronić się przed rakiem 
piersi. 
17.11.2016 - wyróżnienie Jagody Woźniak z klasy III a w konkursie 
recytatorskim „Życie Słowem Pisane”.  
22.11.2016 - spotkanie z dr. J .Dzielem dotyczące krwiodawstwa – 
zachęcamy do oddawania krwi. 
23.11.2016 - zebranie z rodzicami… ale nam to niestraszne! 
23/24/25.11.2016 - próbne matury klas III 
 z wydawnictwem OPERON i GAZETĄ WYBORCZĄ 
23.11.2016 - dzień honorowego oddawania krwi. Zebraliśmy 14.5 
litra! 
29.11.2016 - Jan Dzimian stypendystą programu „Młody Wielki” 
Stowarzyszenia Światowid. 
29.11.2016 - Olimpiada o ubezpieczeniach społecznych z udziałem 
Magdaleny Czarneckiej, Juliana Wyrkowskiego i Jagody Woźniak 
z klasy III a 
26.11.2016 - I miejsce w Olimpiadzie  
matematycznej dla Oskara Surówki! 
30.11.2016 - szkolne eliminacje Olimpiady z j. rosyjskiego z udzia-
łem Julii Figaj, Klaudii Kirszner i Weronik Szramy z klasy II a. 
30.11.2016 - stypendium prezesa Rady Ministrów dla Igora Matu-
szyńskiego z klasy II a! Gratulujemy!
ŚWIAT WOKÓŁ NAS 
Razem możemy więcej!

23 listopada 2016 roku w naszej Szkole odbyła się akcja poboru 
krwi. Chętnych  do pomocy innym było wielu, jednak ostatecznie 
krew oddały trzydzieści dwie osoby. Wśród honorowych krwio-
dawców znalazło się spore grono uczniów, ale także Pani Dyrektor  
i nauczyciele. Łącznie pobrano prawie 14,5 litra ratującego życie 
płynu. Cieszymy się, że jest wśród nas tylu wspaniałych ludzi, któ-
rzy chcą bezinteresownie pomagać. To piękna idea: pomagając ko-
muś wygrać walkę o życie, uszlachetniamy własne. Warto o tym 
pamiętać!  K.N 

AUTOSTRADA DO PIEKŁA
10 listopada naszą Szkołę odwiedzili krakowscy aktorzy, którzy  

w auli wystawili spektakl  pod tytułem „Autostrada do Piekła”. Przedsta-
wienie uświadomiło nam, jakie skutki może mieć bezmyślne sięganie  
po narkotyki lub inne używki, ale także nadmierne imprezowanie 
oraz brak odpowiedzialności. Młodzi ludzie zazwyczaj są przeko-
nani, że dzięki używkom ich życie stanie się lepsze, ciekawsze. Nie 
zdają sobie jednak sprawy z tego, że dobra zabawa może bardzo 
szybko zmienić się w prawdziwe piekło, bowiem zażywane po-
czątkowo w małych ilościach dawki będą z czasem robiły się co-
raz większe, aż w końcu doprowadzi to do utraty kontroli nad ży-
ciem. Spektakl ten miał nas przed tym przestrzec i uchronić. Warto 
zaznaczyć, iż mimo bardzo poważnego tematu, jakiego dotyczył, na 
scenie nie brakowało dobrego humoru - aktorzy chętnie żartowali,  
gdyż zależało im na dobrym komunikowaniu się z nami. W końco-
wej części nawet zaprosili na scenę dwie chętne osoby, z którymi 
porozmawiali o dopalaczach, ich składzie oraz działaniu. Oczywi-
ście wtedy również nie zabrakło żartów ze strony aktorów, przez 
co łatwiej docierali do naszej świadomości. Była to dla nas wszyst-
kich dobra lekcja chroniąca przed popełnieniem błędów w życiu  
i - co ważne - mówiąca o ważnych problemach w atmosferze o wiele 
lżejszej od poważnej, która zazwyczaj towarzyszy tego typu spek-
taklom. Polecam. Martyna Nadolska
Drogocenna krew

15 listopada 2016 roku w auli Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych odbyło się spotkanie z dr. J. Dzielem, który prze-
kazał nam cenne informacje  na temat honorowego krwiodawstwa. 
Dowiedzieliśmy się, jak wygląda cały proces oddawania krwi, jak 
odpowiednio się do niego przygotować oraz jakie ulgi i przywile-
je przysługują honorowym dawcom. Zaproszony Gość zachęcał 
wszystkich do oddania krwi chociaż raz w życiu, ponieważ jest 
bezcenna. Uświadomił nam, że potrzebujących, w przeciwieństwie  
do zapasów krwi, nie brakuje i to my oddając krew, możemy poda-
rować im życie. K.N 

W cyklu WYWIAD Z CIEKAWYM CZŁOWIEKIEM
 z okazji Świąt Bożego Narodzenia prezentujemy wywiad z… 

Mikołajem:
Dzień dobry, Panie Mikołaju, jeśli mogę się tak do Pana zwracać.. 
A właściwie –  to jak ma Pan na imię? 
Witam. Eee… tak, jasne, nie ma problemu. Na imię mam An-
drzej, ale COCA COLA narzuciła mi imię Mikołaj ze względu  
na wydany już wcześniej nakład butelek. 
Panie Mikołaju, pojawia się wiele pytań dotyczących Pana sań: jak 
działają, jakie mają paliwo i jaką maksymalną prędkość osiągają. 
Coż… Nie mogę na nie narzekać… Są firmy Bentley, model 
FCX5000. Jeżdżą na COCA COLĘ, a te renifery – powiem ci 
w sekrecie –  to tak dla dzieci lubiących zwierzątka. Wyciągają 
100 km/h w jakieś 5 sekund. Nieźle, co? 
Jak to się stało, że jest Pan w reklamie COCA COLI i co na to Pana 
żona? 
Jola? Ona się cieszy, bo nie musi pracować dzięki mojej robocie 
w reklamie, więc nie narzeka, chociaż przeszkadzają jej te 
kręcące się wokół mojej fury laski… Eh… Niektóre dziewczęta 
są naprawdę materialistkami!  W reklamie gram przypadkiem 
bo brat szwagra od strony ojca zna kobietę, która wyszła za 
sąsiada siostry od strony matki producenta tej reklamy. Czyli, 
jak widzisz, całkiem prosta sprawa.
Panie Mikołaju, kim są właściwie Elfy i jak wygląda Pana konflikt 
z Zającem Wielkanocnym? 
Ten podły mały szczur wisi mi jeszcze dwie dychy za imprezę 
na Jamajce! Niech no ja go dostanę w swoje ręce… ( Mikołaj 
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wstał i głośno dysząc, chodził po sali, przewrócił stół). Elfy? 
Cóż, Elfy … to … hm… te małe stworzonka, które w ciągu 
roku podkradają śmiertelnikom klucze, skarpetki z prania  
i różne świecidełka. W okresie Świąt pracują ze mną by odku-
pić winy.
Na zakończenie chciałabym zapytać, czy kocha Pan dzieci? 
Bardzo… Nie podjąłbym się tej roboty, która kosztuje mnie 
tyle wysiłku i czytania – a te wasze listy są czasem dłuższe niż 
„Lalka” i „Trylogia” razem wzięte – gdybym nie kochał dzieci. 
Widok ich roześmianych twarzy kiedy mam okazję je odwie-
dzić w Wigilię, jest najlepszą zapłatą. 
A propos zapłaty – to… ile Pan zarabia? 
No wiesz.. W tym wieku powinnaś wiedzieć, że nie pyta się 
dorosłych o takie rzeczy… 
W takim razie dziękuję Panu bardzo za wywiad i wesołych Świąt! 
Hohoho! Wesołych Świąt wszystkim! Wesołych Świąt i wyma-
rzonych prezentów pod choinką – od Mikołaja, oczywiście.                                                         
WARTO OBEJRZEĆ…
Kevinie, nie zostawaj sam w domu:)
Kevin sam w domu – jest to jedna z najbardziej znanych amery-
kańskich komedii, którą od wielu lat mamy możliwość oglądać 
w okresie świątecznym. Film, mimo że nie raz został przez nas 
obejrzany, nadal tak samo świetnie bawi zarówno młodszych jak  
i starszych. Akcja toczy się w Nowym Jorku w domu jednej z ame-
rykańskich rodzin, która planuje wyjazd na Święta w cieplejsze  re-
jony kraju. Gdy już nadchodzi czas, McCalisterowie obawiając 
się, że nie zdążą  na samolot, szykują się w pośpiechu i zapomi-
nają o najmłodszym dziecku – KEVINIE, który smacznie spał na 
poddaszu. Rodzina dopiero po dotarciu  na miejsce uświadomiła 
sobie, że Kevin został sam w domu. W trakcie starań rodziców  
o powrót, ich syn musi stawić czoła włamywaczom, którzy, wy-
korzystując nieobecność dorosłych,  chcą okraść posiadłość Mc-
Calisterów, Nie udaje im się to jednak, gdyż  Kevin zastawił róż-
ne pułapki zabezpieczające przed kradzieżą.  Film od wielu lat  
na życzenie widzów jest emitowany przed samymi Świętami Boże-
go Narodzenia, powstała więc, jak by powiedział Stanisław Bareja,  
„nowa świecka tradycja”, bowiem razem ze Świętami musi być 
„KEVIN „. I co ciekawe, na pewno przez dłuższy czas nic nie bę-
dzie w stanie go zastąpić... Dominik S.
… I PRZECZYTAĆ 
Poniżej prezentujemy kilka ciekawostek zaczerpniętych z książki 
Haliny Szymanderskiej „Polskie tradycje świąteczne”, ale – 
wbrew pozorom – nie będą dotyczyły one rodzimej Tradycji, gdyż 
uznaliśmy, że jest wszystkim doskonale znana. Zaintrygowało nas 
pytanie: jak obchodzi się Boże Narodzenie w innych krajach?

Szwecja:
Boże Narodzenie rozpoczyna się tu już    13 grudnia, w dzień 

Świętej Łucji, w którym w szkołach i zakładach pracy  
„Św. Łucja” – przebrana dziewczyna    w koronie ze świeczkami  
i w białej todze – częstuje szafranowymi bułeczkami oraz piernicz-
kami. Choinkę przyozdabia się m.in. słodyczami, ciastkami oraz… 
flagami Szwecji. Wigilia (Julafton) nie jest dniem postnym. Ucztę 
rozpoczyna tradycyjnie rytuał zanurzania w kotle, polegający na 
moczeniu kawałków ciemnego chleba w garnku wypełnionym 
sosem z wieprzowiną. Następnie przychodzi kolej na pasztet  
z wątróbki, szynki, galaretę z wieprzowych stóp oraz suszoną 
sztokfisz. Tradycyjną potrawą jest także pokusa Janssona, kremo-
wa zapiekanka z ziemniaków i anchois. Na deser podaje się pud-
ding ryżowy oraz pachnące cynamonowe ciasteczka i pierniczki. 
Wśród napojów króluje grzaniec, czyli aromatyczne grzane wino  
z dodatkiem m.in. goździków, kardamonu, cynamonu oraz poma-

rańczy. Po kolacji domy odwiedza szwedzki Mikołaj – świąteczny 
krasnoludek, który przynosi prezenty. Boże Narodzenie w Szwecji 
mija w atmosferze radości przy dźwiękach ulubionych kolęd  
i piosenek świątecznych.

Grecja: 
Obchody trwają w Grecji aż 12 dni i zaczynają się tak samo jak 

w obrzędach Kościoła rzymskokatolickiego 25 grudnia. Za ich 
najbardziej charakterystyczny element można uznać oświetlony 
mnóstwem świątecznych lampek żaglowiec, który zajmuje central-
ne miejsce w mieście. Oryginalną tradycją jest również wieszanie 
na drucianej obręczy drewnianej misy - znaku rozpoznawczego 
okresu świątecznego w Grecji. Przy misie znajduje się również 
drewniany krzyż owinięty gałązką bazylii. Na greckich stołach 
pojawiają się tradycyjne wigilijne potrawy, a obok nich słodki 
chlebek (christopsomo), wypiekany w taki sposób, aby odzwiercie-
dlać pochodzenie danej rodziny lub jej cechy charakterystyczne. 
W Grecji w Wigilię Bożego Narodzenia w wielu małych miastecz-
kach i wsiach dzieci całymi gromadkami chodzą po okolicznych 
domach, składając świąteczne życzenia i śpiewając kalanda (odpo-
wiednik kolędy). Są za to nagradzane cukierkami i owocami. Co 
ciekawe, Święty Mikołaj uważany jest przez Greków za legendar-
nego patrona żeglarzy, dlatego też świąteczne prezenty wymienia-
ne są w Dzień Świętego Bazylego, 1 stycznia. 

Bułgaria: 
 Święta Bożego Narodzenia (bułg. Koleda)  zaczynają się już  

20 grudnia i trwają aż sześć dni. Dlaczego tak wcześnie? Bo 
według tradycji bóle porodowe Matki Boskiej zaczęły się właśnie 
na cztery dni przed narodzeniem Dzieciątka. W dniu Świętego 
Ignacego kupuje się też choinkę. Ubiera się ją jednak – podobnie 
jak w Polsce – dopiero w Wigilię i wiesza się m.in. czuszkę, czyli 
suszone papryki, suszone owoce oraz ziarna kukurydzy. Wigi-
lijne potrawy to: suszona papryka nadziewana ryżem lub serem, 
soczewica, kutia, czyli ziarna żyta z bakaliami i z makiem, chleb 
moczony w lutnicy, czyli sosie pomidorowym, kapusta z kiszoną 
fasolą, pampuszki, czyli placki z gotowanych ziemniaków, kisiel   
z owsa i uszaw, czyli kompot z suszonych owoców (suszu). Ale 
to, co smakuje zawsze najbardziej – nie tylko w czasie Świąt – 
to sarmi: malutkie gołąbki z ryżowym nadzieniem zawijane w 
specjalnie marynowane liście winogron. Bardzo ważnym daniem 
jest także drożdżowy kołacz nazywany pogacz,  na który kładzio-
na jest moneta i gałązka derenia. Bułgarzy nie mają w zwyczaju 
śpiewania w domu kolęd w Wigilię. Po północy  na stół stawia się 
zazwyczaj wino i rozprawia... o polityce. Zwyczajowym podarun-
kiem jest kołacz (chlebek drożdżowy) i ładnie ozdobiona butelka 
rakiji (odpowiednik brandy). Tradycja nakazuje, żeby nie wstawać 
od stołu podczas kolacji wigilijnej. Wszyscy wstają razem, aby 
zapewnić urodzajne plony. Stołu nie sprząta się, gdyż  panuje prze-
konanie, że umarli przychodzą na kolację, aby zadbać o szczęście 
dla żywych. S. Wilkowski i A. Grobelska  
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